
RJFF - høringsinnspill til rivning av dammer Ramstadsjøen. 
 

Ramstadsjøen er i dag et av de bedre vann for fritidsfiske i nordre del av Østmarka. Det er i det 

særklasse beste fiskevannet i Rælingen kommune. RJFF har siden drikkevannsrestiksjonene ble 

opphevet rundt midten på 80 tallet drevet et utstrakt kultiveringsarbeid i sjøen. For å opprettholde 

dagens gode rekreasjonsfiske anses det som nødvendig å opprettholde kultiveringstiltak. 

Hovedvekten av fritidsfisket drives etter artene ørret og abbor. Det er en ikke ubetydelig bestand av 

mort i sjøen. Det er ikke gjedde i sjøen. RJFF driver et utstrakt oppsyn ved Ramstadsjøen. Ut i fra 

dette oppsynet erfarer vi at Ramstadsjøen er godt besøkt som rekreasjonsområde både i 

fiskeøyemed og generelt friluftsliv.  

Søknaden beskriver en usikkerhet ved størrelsen på vannspeilet etter en eventuell fjerning av 

dammer. Kartreferansene fra søknaden indikerer at vannspeilet senkes fra kote 268 til kote 259. En 

senkning av vannspeilet som indikert vil fremstå som dramatisk for friluftslivet og befolkningens 

mulighet for å benytte Ramstadsjøen til friluftformål. Etter RJFF sitt skjønn vil dette i vesentlig grad 

forringe fritidsfisket i sjøen- En slik vannstandssenking vil etterlate store sår i strandsonen som det er 

ukjent når vil naturlig reetableres og revegeteres. Søker har ikke redegjort for hvilke tidsforløp som 

må påregnes før strandsonen vil revegeteres.  Strandsonen betyr mye for mattilgang til fisken i sjøen. 

Denne strandsonen vil bli flyttet ved en vannstandssenking. Etter RJFF sin vurdering vil det kreve en 

vesentlig tidsperiode før en ny naturlig strandsone med mattilgang for fisken reetableres. Søker har 

ikke redegjort for hvor lang tid det vil ta før en ny strandsone etableres slik at det kan gi tilgang til 

beitedyr for fisken i sjøen. 

 

RJFF ser svært negativt på en rivning av dammer på Ramstadsjøen. Dette vil etterlate store sår i 

strandsonen. Dette vurderes å gi svært negative konsekvenser for fritidsfiske og sterkt forringe 

Ramstadsjøen som rekreasjonsområde for Rælingen kommunes innbyggere. RJFF vil derfor anse det 

som svært negativt for fiske og friluftsliv generelt i Rælingen kommune hvis en slik søknaden 

innvilges. 
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